
UCHWAŁA NR XI/80/2015
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 
Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) wg treści na 
podstawie art. 9 pkt. 9 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2015r., poz. 1045)  oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 października 2015 r. w 
sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2016 r. (M.P. z 2015 r. poz. 1029) i 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015 r., poz. 735) Rada Gminy uchwala:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości podanej w załącznikach 1-7 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała nr II/17/2014 Rady Gminy Goczałkowice-
Zdrój z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój w 2015 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Jacek 

Id: B8644461-5439-4F73-AE34-93C394F33220. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 t

lp. Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

1. Powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 684,00 zł

2. Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1164,00 zł

3. Powyżej 9 t i poniżej 12 t 1 380,00 zł

Id: 614E1FDF-E67A-4766-8A67-5BB6599D5C51. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

nie 
mniej 

niż

mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 13 1 872,00 zł 2 628,00 zł
13 14 2 388,00 zł 2 628,00 zł
14 15 2 388,00 zł 2 628,00 zł
15 → 2 388,00 zł 2 628,00 zł
Trzy osie
12 17 2 388,00 zl 2 628,00 zł
17 19 2 388,00 zł 2 628,00 zł
19 21 2 388,00 zł 2 628,00 zł
21 23 2 388,00 zł 2 628,00 zł
23 25 2 388,00 zł 2 628,00 zł
25 → 2 388,00 zł 2 628,00 zł
Cztery osie i więcej
12 25 2 388,00 zł 2 628,00 zł
25 27 2 388,00 zł 2 628,00 zł
27 29 2 388,00 zł 2 628,00 zł
29 31 2 388,00 zł 2 832,00 zł
31 → 2 388,00 zł 2 832,00 zł

Id: CB3DB844-51E8-4EAE-8B57-68437BF7CD18. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t

lp. Dopuszczalna masa 
całkowita

Stawka podatku
(w złotych)

1. Od 3,5t do 5,5t włącznie 1 608,00 zł

2. Powyżej 5,5t do 9t włącznie 1 608,00 zł

3. Powyżej 9t i poniżej 12t 1 608,00 zł

Id: A8C6BAB1-E42F-4845-9D7E-A0175FC58FA7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 
przyczepa(w tonach)

stawka podatku (w złotych)

nie 
mniej 

niż

mniej niż Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 18 1 932,00 zł 2 052,00 zł
18 25 1 932,00 zł 2 052,00 zł
25 31 1 932,00 zł 2 052,00 zł
31 → 2 268,00 zł 2 388,00 zł
Trzy osie i więcej
12 40 1 932,00 zł 2 052,00 zł
40 → 2 268,00 zł 2 856,00 zł

Id: EB878B66-66B6-418E-A280-9434E2411769. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Przyczepy i naczepy które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7t i 
poniżej 12t z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego

lp. Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku
(w złotych)

1. Od 7 ton i mniej niż 12 ton 1 380,00 zł

Id: AA3D89C0-5720-4012-8D98-55F6793DBFA6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Przyczepy i naczepy które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 
/przyczepa+pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie 
mniej 

niż

mniej niż Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś
12 18 1 512,00 zł 1 620,00 zł
18 25 1 512,00 zł 1 620,00 zł
25 → 1 512,00 zł 1 620,00 zł
Dwie osie
12 28 1 512,00 zł 1 620,00 zł
28 33 1 512,00 zł 1 620,00 zł
33 38 1 512,00 zł 1 620,00 zł
38 → 1 728,00 zł 2 052,00 zł
Trzy osie i więcej
12 38 1 512,00 zł 1 620,00 zł
38 → 1 728,00 zł 2 052,00 zł

Id: EB095775-1D97-421B-BE6A-BDC6CCEB6B23. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XI/80/2015

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 24 listopada 2015 r.

Autobusy

lp
.

Ilość miejsc poza miejscem 
kierowcy

Stawka podatku
(w złotych)

1. Mniej niż 22 miejsca 1 620,00 zł

2. Równa lub większa od 22 miejsc 2 052,00 zł

Id: FD067130-A9E2-4066-913F-38A9A807E62C. Uchwalony Strona 1




